
 

COMUNE DI MONTEPAONE – Via Roma, 63 – 88060 Montepaone – CZ 
E-mail : COMUNEMONTEPAONE@LIBERO.IT 

  COMUNE DI MONTEPAONE 
 P. IVA 00297260796 (Provincia di Catanzaro) Tel. 0967/49294-5-6 Fax 49180 
 

 

AREA AMMINISTRATIVA  

UFFICIO SOCIO-SCOLASTICO 

N. …15…….   Reg. Area 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

OGGETTO: Rimborso cedole librarie A-S- 2014/2015.     
           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

- Visto il decreto del commissario prefettizio n. 5987 del 07/08/2014 di conferimento 
delle funzioni dirigenziali di responsabile dell’area amministrativa e di attribuzione 
della relativa indennità di posizione; 

- Visto la deliberazione del Commissario Straordinario n. 17 del 13/10/2014 con la 
quale è stato riapprovato il bilancio di previsione; 

Atteso che: 

- Si è reso necessario provvedere alla fornitura dei libri di testo per gli alunni delle 
scuole elementari per l’anno scolastico 2014/2015; 

- Visto l’art. 156 del D.to L.gvo 297/94, che dispone la fornitura gratuita dei libri di testo 
da parte dei Comuni; 

- Visto il regolamento dei lavori, delle forniture e dei servizi in economia, approvato con 
atto consiliare n. 32 del 13/05/2009; 

- Visto la legge regionale n. 27 - 08/05/1985 art. 4 che prevede in materia di attuazione 
del diritto allo studio, la fornitura dei libri di testo gratuiti per gli alunni delle scuole 
elementari e verificato il bilancio comunale che prevede uno stanziamento per tale 
fornitura; 

- VISTO il T.U.O.EE.LL. approvato con  D. Leg.vo n. 267 del 18/8/2000; 

- Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare 

la regolarità e la correttezza di quest’ ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 

147 bis del D.lgs 267/2000; 

- Visto la nota n. 95 di protocollo del 12/01/2015, del Comune di Davoli, con la quale 
viene richiesto il rimborso delle cedole librarie per l’acquisto dei libri di testo per un 
alunno residente nel Comune di Montepaone, per una spesa complessiva di € 43,44;  

DETERMINA 

1. Per i motivi meglio esposti in premessa, che costituiscono parte integrante e 
sostanziale del presente atto, di liquidare la somma di € 43,44 al Comune di Davoli a 
rimborso delle cedole librarie per alunni residenti nel Comune di Montepaone, per 

 



 

COMUNE DI MONTEPAONE – Via Roma, 63 – 88060 Montepaone – CZ 
E-mail : COMUNEMONTEPAONE@LIBERO.IT 

l’anno scolastico in corso; 

2. di effettuare mandato di pagamento con bonifico bancario presso la Tesoreria 
Provinciale dello Stato (Banca d’Italia), utilizzando le seguenti coordinate  Codice 
IBAN:  IT68R0100003245450300188639  indicando la causale – Rimborso cedole 
librarie A.S. 2014/2015); 

3. di imputare la somma complessiva di € 43,44,  a carico del cap. 617 gestione residui, 
               Trasmettere copia della presente: 

- al responsabile del servizio finanziario, per i provvedimenti di competenza; 

- all’addetto alla  pubblicazione on line.  

       Data  29/01/2015 
 Il Responsabile dell’Area 

(Dott. Francesco Romano) 
 

 

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.151, comma 4 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 

267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria: 

                                           .  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                                                     ( Vincenzo Larocca) 

 

 

 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio comunale per quindici giorni 

consecutivi decorrenti dal    25/02/2015        al  12/03/2015 

 

Il Resp. Dell’Albo 

Sig.ra Rosaria Fabbio 

 

 

 


